BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số:
48/NQ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
12 năm
2010

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về việc đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội

______________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

 Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, Tổ trưởng Tổ công tác

chuyên trách cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua Phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức

năng quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (sau đây gọi là

Phương án đơn giản hóa) kèm theo Nghị quyết này.

Điều 2. Giao Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và các Bộ, ngành liên quan trong

phạm vi thẩm quyền có trách nhiệm triển khai thực hiện theo đúng nội dung và thời

hạn quy định tại Phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính đã được Chính phủ

thông qua tại Điều 1 của Nghị quyết này.

Trong quá trình triển khai thực hiện, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ động

phát hiện và kịp thời sửa đổi, bổ sung, thay thế, hoặc bãi bỏ, hủy bỏ các quy định có

liên quan tại các văn bản thuộc thẩm quyền ban hành hoặc đề nghị bằng văn bản,

gửi Bộ Tư pháp và Văn phòng Chính phủ về các luật, pháp lệnh của Quốc hội, Ủy

ban thường vụ Quốc hội, nghị định của Chính phủ, quyết định của Thủ tướng Chính

phủ có quy định về thủ tục hành chính cần sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ,

hủy bỏ theo Phương án đơn giản hóa đã được Chính phủ thông qua tại Điều 1 của

Nghị quyết này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D41559